
 

COMUNE DI BIELLA 

Settore Programmazione Economica 

 

BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA 

 

 

AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA RELATIVO 
ALLE SANZIONI AMMINISTRATIVE (ESCLUSE QUELLE RELATIVE ALLA VIOLAZIONE 
DELLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA), E ALLE ENTRATE PATRIMONIALI E 
TRIBUTARIE (CON ESCLUSIONE DELL’IMPOSTA SULLA PUBBLICITÀ, DEL DIRITTO 
SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI E DELLA TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE 
PUBBLICHE).  

 C.I.G. 82925794AC 

PROCEDURA SVOLTA TELEMATICAMENTE SU PIATTAFORMA SINTEL DI A.R.I.A. S.p.A. REGIONE 

LOMBARDIA  

 

 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE – DENOMINAZIONE, INDIRIZZI 
E PUNTI DI CONTATTO        

Denominazione ufficiale: Comune di Biella – Via Battistero 4, 13900 Biella (BI) 

Persone di contatto:  Dr. Alberto POLLO – R.U.P. –   tel. +39 0153507435 

indirizzo internet: http://www.comune.biella.it 

indirizzo Posta Elettronica Certificata: protocollo.comunebiella@pec.it 

Tutta la documentazione di gara è disponibile sulla piattaforma Sintel, sul sito internet di A.R.I.A. 

S.p.A., www.ariaspa.it e sul sito internet della stazione appaltante 

http://www.comune.biella.it/web/atti-pubblicazioni/bandi-gara/bandi-gara-attivi  



SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1 DESCRIZIONE 

II.1.1 Denominazione: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE COATTIVA DELLE SANZIONI 
AMMINISTRATIVE E DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E PATRIMONIALI – PERIODO 
60 MESI. 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG): 82925794AC 

II.1.2 Tipo di appalto: Appalto di servizi 

II.1.3 Luogo di esecuzione: Codice ISTAT 096004 – Comune di Biella (BI) 

II.1.4 Breve descrizione: Il contratto avrà per oggetto la gestione del servizio di riscossione 

coattiva delle sanzioni amministrative (escluse quelle relative alla violazione delle norme del 

Codice della Strada) e delle entrate patrimoniali e tributarie (con esclusione dell’Imposta sulla 

Pubblicità, del Diritto sulle Pubbliche Affissioni e della Tassa Occupazione Spazi ed Aree 

Pubbliche). 

Il suddetto servizio consisterà nell’espletamento a favore dell’Ente del servizio di riscossione 

coattiva delle entrate e dei tributi locali non versati, nella rendicontazione e gestione del 

contenzioso, come indicato nel Capitolato speciale d’appalto. 

II.1.5 Codice CPV: 79940000-5 Servizi di organismi di riscossione  

II.1.6 Suddivisione in lotti: l'appalto non è suddiviso in lotti 

II.2. QUANTITATIVO O ENTITÀ DELL'APPALTO 

II.2.1. Valore della concessione: Il valore presunto della concessione è pari ad euro 418.568,00     

(quattrocentodiciottomilacinquecentosessantotto/00) al netto dell'IVA  

II.2.2. Opzioni: –. 

II.2.3. Durata della concessione: 60 mesi, decorrenti dalla data di stipula del contratto o, in caso di 

necessità od urgenza, dall'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32, comma 8 del 

D. Lgs.vo 50/2016 anche in pendenza della stipulazione del contratto; in quest'ultimo caso farà fede 

la data della sottoscrizione del verbale di consegna del servizio. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 
ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 

III.1 CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO 

III.1.1 Cauzioni e garanzie richieste – vedasi Disciplinare di gara 

III.2 CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE 

III.2.1. Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione 
nell'albo professionale o nel registro commerciale: vedasi Disciplinare di gara 

III.2.2. Capacità economica e finanziaria: vedasi Disciplinare di gara 



III.2.3. Capacità tecnica: vedasi Disciplinare di gara 

III.2.4. Avvalimento: vedasi Disciplinare di gara 

III.2.5. Sopralluogo: non è previsto sopralluogo 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1. TIPO DI PROCEDURA 

IV.1. Procedura aperta telematica, ai sensi dell'art.60 del D. Lgs.vo 50/2016 

IV.2. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE 

IV.2.1. Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel disciplinare di gara 

IV.3. TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE O DELLE 
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

IV.3.1. Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti 

Data 02/07/2020  Ora locale: (12:00:00) 

IV.3.2. Termine per il ricevimento delle offerte 

Data 09/07/2020  Ora locale: (12:00:00) 

 

 

 

 Il RUP 

 Dr. Alberto Pollo 

 


